[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]09
	»
	[bookmark: mm]08
	20
	[bookmark: yy]19
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc]1591

О внесении изменения
в распоряжение Администрации
города от 30.08.2013 № 3093
«О разработке муниципальной
программы «Комфортное
проживание в городе Сургуте
на период до 2030 года»

В соответствии с постановлением Администрации города от 17.07.2013                     № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении
Регламента Администрации города», от 10.01.2017 № 01 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города»:
1. Внести в распоряжение Администрации города 30.08.2013 № 3093                                       «О разработке муниципальной программы «Комфортное проживание в городе                 Сургуте на период до 2030 года» (с изменениями от 13.11.2013 № 3953, 03.10.2014 № 3096, 18.11.2014 № 3822, 19.01.2015 № 139, 03.06.2015 № 1485, 27.08.1015                     № 2132, 11.09.2015 № 2203, 20.10.2015 № 2512, 24.03.2016 № 441, 06.06.2018 № 900, 07.12.2018 № 2244, 22.02.2019 № 308) изменение, изложив приложение к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Управлению документационного и информационного обеспечения разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города.
3. Настоящее распоряжение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города Кривцова Н.Н.

И.о. главы Администрации города                                                        А.А. Жердев

                                                                                     Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ______

                                    Паспорт муниципальной программы
            «Комфортное проживание в городе Сургуте на период до 2030 года»

	[bookmark: sub_102]Основание
для
разработки
программы – наименование, номер и дата правового акта,
послужившего основой
для
разработки
	- Жилищный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде                   содействия реформированию жилищно-коммунального               хозяйства»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- постановление Госстроя Российской Федерации                                 от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»;
- санитарно-эпидемиологические правила и нормативы                  СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест» (утверждены Главным государственным санитарным врачом СССР, заместителем                   Министра здравоохранения СССР от 05.08.1988 № 4690-88);
- Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры          от 25.12.2000 № 134-оз «О содержании и защите домашних животных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;
- Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                  от 05.04.2013 № 29-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельным государ-              ственным полномочием Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по проведению мероприятий по предупреж-дению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных»;
- постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.07.2001 № 366-п «Об утверждении Правил содержания домашних животных в Ханты-Мансийском автономном округе и других организационных мероприятий»;
[bookmark: sub_1001]- постановление Правительства Ханты-Мансийского авто-номного округа – Югры от 05.10.2018 № 344-п «О государ-                   ственной программе Ханты-Мансийского автономного        округа – Югры «Развитие агропромышленного комплекса»;
[bookmark: sub_1002]- постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.10.2018 № 347-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда»;
- решение Думы города от 08.06.2015 № 718-V ДГ «О Стра-             тегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на период                   до 2030 года»;
- постановление Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»

	Куратор
	заместитель Главы города, курирующий сферу городского             хозяйства

	Наименование администратора
программы

	администратор – департамент городского хозяйства

	Цель
программы
	обеспечение комфортных и безопасных условий проживания в жилищном фонде на территории города

	Задачи
программы
	1. Организация комплекса мероприятий, обеспечивающих условия для комфортного и безопасного проживания                             в жилищном фонде.
2. Обеспечение комплекса мероприятий по капитальному              ремонту муниципального жилищного фонда, общего имущества многоквартирных домов.
3. Защита населения от болезней, общих для человека                           и животных

	Срок
реализации
программы

	2014 – 2030 годы

	Перечень
подпрограмм
	1. Безопасная среда.
2. Капитальный ремонт жилищного фонда.
3. Обеспечение отлова, содержания и утилизации безнад-              зорных и бродячих животных

	[bookmark: sub_109]Ожидаемые
результаты
реализации
программы
	- 100% выполнение мероприятий по обеспечению комфор-тных и безопасных условий проживания в жилищном фонде;
- 100% возмещение управляющим организациям средств                   за предоставленные коммунальные услуги населению (теплоснабжения, водоснабжения);
- 100% перечисления средств местного бюджета на прове-              дение капитального ремонта многоквартирных домов;

- 100% выполнение плана работ по капитальному ремонту                  муниципального жилищного фонда;
- 100% выполнение заявок на отлов и содержание безнад-                 зорных и бродячих животных